En consecuencia, de conformidad con lo estatuido en el numeral 10 del artículo 593 del 
C.G.P., se dispone el embargo dineros de propiedad de la ejecutada que se encuentren 
depositados en las cuentas bancarias del BANCO DE BOGOTÁ, BANCO POPULAR, 
BANCO PICHINCHA, CORPBANCA ITAÚ y BANCOLOMBIA S.A., limitándose la 
medida a la suma de UN MILLÓN SETECIENTOS MIL DE PESOS M/CTE 
($1.700.000), y en cuanto se reciba respuesta a cada uno de los oficios en el orden citado. 

Respecto de las otras entidades bancarias se resolverá una vez se obtenga respuesta de las 
aquí decretadas. 

En los términos anteriores, a juicio del Despacho, la documentación allegada presta

[...]

CESANTIAS PORVENIR S.A., representada legalmente por la Dra. RUGBY 
KARINA SÁNCHEZ ACOSTA o por quien haga sus veces y en contra de MARLENE 
TOBÓN DE GALLÓN, identificada con C.C. No. 21.359.928, por las siguientes sumas y 
conceptos: 

1) Por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.236.634,oo) por concepto 
de cotizaciones pensionales obligatorias dejadas de pagar por la ejecutada en su calidad 
de empleador por los periodos comprendidos entre diciembre de 2019 y julio de 2020. 

2) Por concepto de intereses moratorios causados por cada uno de los periodos adeudados